
Amendement Smokkelmuseum

De raad van de Gemeente Cranendonck, in vergadering bijeen op 1 november 2022,

overwegende dat:

● er substantiële middelen worden uitgetrokken voor huisvesting en icoonproject het

Smokkelmuseum, terwijl de nieuwe locatie van het Smokkelmuseum nog niet bekend is.

● benodigde middelen om een nieuwe locatie fysiek geschikt te maken afhangen van de

vorm, grootte en staat van deze nieuwe locatie. Afhankelijk daarvan kunnen de middelen

hoger of lager uitvallen.

● het dus nu te voorbarig is, zonder dat een nieuwe locatie bekend is, hier al middelen voor

te begroten

● het Smokkelmuseum een belangrijke drager is in de cultuurkoers van Cranendonck

● het nu lijkt alsof bij de nieuwe locatie enkel Budel in beeld is, terwijl we als gemeente

bezig zijn om de Baronie van Cranendonck een centrumfunctie op het gebied van cultuur

en toerisme te laten zijn

Besluit:

De begrote middelen voor het Smokkelmuseum om te zetten in PM-posten totdat

duidelijkheid is over een nieuwe locatie.

Bij de zoektocht naar nieuwe locaties de mogelijkheid voor vestiging op de Baronie van

Cranendonck - eventueel tezamen met de VVV-locatie - opnieuw in overweging te nemen.

Nu enkel die middelen te begroten die nodig zijn voor het Smokkelmuseum om haar

activiteiten in huidige vorm in 2023 te kunnen voortzetten.

En gaat over tot de orde van de dag,

Namens de fractie Pro6,

Bart Kraaijvanger




